ПРОТОКОЛ
Заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства

при Главе города Белогорск

9:00

Шипулина Н.В., председатель Совета по
развитию малого и среднего
предпринимательства при Главе города
Белогорск

Присутствовали: - (список прилагается)

1. О деятельности регионального оператора по вывозу мусора на
территории муниципального образования г. Белогорск в части
взаимодействия с субъектами МСП.

СЛУШАЛИ:

Зырянова С.П., Корнева Д.С.

ВЫСТУПИЛИ:

С.Ю. Мелюкова, М.В. Дьяченко, Зингер М.А., Шапран А.И., Трошеву
Ю.П.

ОТМЕЧЕНО:

Региональный оператор «Автосити» напоминил жителям Белогорска о том,
что все физические, юридические лица и индивидуальные предприниматели,
обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с ТКО с
региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются ТКО и
находятся места их сбора.

Договоры на оказание услуг по обращению с ТКО являются публичными.
Ознакомиться с ними можно на официальном сайтбе регоператора
www.avtositi28.ru. Для оформления договора и получения информации о порядке
оказания услуг по обращению с ТКО можно обращаться в офис ул. Кирова, д,
294,каб № 1 (рабочие дни с 8.00 до 17.00, перерыв с 12.00 до 13.00), адрес
электронной почты tko28rus@mail.ru. Телефоны регоператора:

Юр. лица, ИП (ТКО) 89145766363

10 июля 2024
*

Председательствовал:

http://www.avtositi28.ru
mailto:tko28rus@mail.ru

Юр. лица, ИП (вторсырье) 89145622397
Трудоустройство 89145590599
Диспетчерская (физ. лица) 89145943434

РЕШИЛИ:

1. Генерапьному директору ООО «Автосити» Зырянову С.П.:
1.1. Рекомендовать с срок до 10.08.2024 ускорить процесс заключения

договорных отношений с представителями бизнеса;
1.2. Рекомендовать пересмотреть режим работы диспетчерской службы

ООО «Автосити»;
1.3. Рекомендовать изучить вопрос автоматизации процессов

организации ООО «Автосити»;
1.4. Рекомендовать организовать работу по приёму сложенных коробок,

пластиковых корзин и чеков на базе по ул. Фрунзе, 6;
1.5. Рекомендовать составить график вывоза мусора от бизнес-точек и

ознакомить представителей бизнеса.
2. Заместителю Главы по информационным технологиям Зингер М.А.:
2.1. Разместить в СМИ информацию о графике работы, контактных

данных, месте расположения офиса, электронной почте tko28rus@inaiL v
регионального оператора ООО «Автосити»;

2.2. Разместить в СМИ информацию об официальном сайте
www.avtositi28.ru регионального оператора ООО «Автосити», где можно
ознакомиться и заполнить договор на оказание услуг по обращению с ТКО
самостоятельно.

• 2.3. Оказать помощь региональному оператору ООО «Автосити» в
вопросе автоматизации производственных процессов.

3. Председателю МКУ «Комитет имущественных отношений
Администрации города Белогорск» Шапран А.И.:

3.1. Направить в адрес регионального оператора ООО «Автосити»
информацию о владельцах торговых павильонов, расположенных на территории
города Белогорск, с указанием адреса и площади объекта.

2. О рассмотрении проблемных вопросов по проведению проверок
предпринимателей органами муниципального контроля г,
Белогорск и снятию административных барьеров для бизнеса.
Об административной ответственности субъектов МСП за
выброс мусора (картонных коробок) вне установленных мест

СЛУШАЛИ:

Трошеву Ю.П.

http://www.avtositi28.ru

ВЫСТУПИЛИ:

Мелюков С.Ю., Миронова Н.В., Голикова Е.Г.

ОТМЕЧЕНО:

» Согласно положениям Закона юридические лица и индивидуальные
предприниматели, в результате деятельности которых образуются ТКО,
заключают договор на оказание услуг по обращению с ТКО с региональным
оператором и оплачивают услуги регионального оператора по обращению с ТКО

Твердые коммунальные отходы (также - ТКО) - отходы, образующиеся в
процессе деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и
подобные по составу отходам, образующимся в жилых помещениях в процессе
потребления физическими лицами.

Место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов - место
(площадка), созданная и обустроенная в установленном порядке и
предназначенная для складирования твердых коммунальных отходов в целях их
дальнейшей утилизации.

Картонные коробки, образованные в процессе деятельности юридических
лиц, индивидуальных предпринимателей относятся к вторичным ресурсам.

Согласно ст. 17.1 ФЗ от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и
потребления» юридические лица, индивидуальные предприниматели, в
результате хозяйственной и (или) иной деятельности которых образовались
вторичные ресурсы, обеспечивают их утилизацию самостоятельно либо
передачу другим лицам в целях утилизации.

Таким образом, картонные коробки складировать на контейнерной
площадке запрещено.

В случаях выявления выбрасывания картонных коробок на контейнерные
площадки административной комиссией данные факты фиксируются и при
установлении виновного лица вызываются для дачи объяснений и составления
протокола об административном правонарушении.

Наказание за совершение административного правонарушения,
предусмотренных п. 13 ч. 1 ст. 4.7.1 Закона Амурской области от 30.03.2007 №
319-03 «Об административной ответственности в Амурской области»
(выбрасывание мусора вне установленных органами местного самоуправления
для этого мест (или в не предназначенных для этого местах) предусматривает
наложение административного штрафа на ЮЛ и ИП до 50 ООО рублей.

В настоящее время административной комиссией рассмотрено 32 дела, из
них 2 постановления обжаловано.

РЕШИЛИ:

1. ' Информацию принять к сведению.

. 2. Рекомендовать членам Совета по развитию малого и среднего
предпринимательства донести данную информацию до предпринимательского
сообщества г. Белогорск.

Председатель Совета
малого и
предпринимательства
города Белогорск

по развитию
среднего

при Г лаве

Секретарь Совета по развитию малого
и среднего предпринимательства при
Главе города Белогорск Л.Б. Толубаева